

## میخائیل ساکاشویلی: گرجستان توان حمله به روسیه را ندارد

میخائیل ساکاشویلی: مسلمان نمی‌خواهم بار دیگر با روسیه جنگ کنم

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان: رئیس‌جمهوری گرجستان در گفتگوی اختصاصی با شبکه تلویزیونی فرانس بیست و چهار اذعان کرد کشورش توان حمله به روسیه را ندارد. میخائیل ساکاشویلی درباره تحریکات مجدد روسیه در اوستیای جنوبی و اینکه آیا تمایلی به جنگ دوباره با روسیه دارد یا نه گفت: مسلمان نمی‌خواهم بار دیگر با روسیه جنگ کنم. سؤالی در این باره که آیا گرجستان به دنبال جنگ است یا نه وجود دارد مطمئناً ما دیوانه نیستیم و حتی در گذشته نیز دیوانه نبودیم اما سوال موجود این است که آیا روسیه جنگ تازه ای را با گرجستان می‌خواهد یا نه و متأسفانه آنها اعلام کرده اند که ماموریتشان به پایان نرسیده است و اکنون تحریکات و نگرانی‌هایی در این زمینه وجود دارد و این نه تنها برای ما بلکه برای همه جامعه بین الملل یک آزمایش است به نظر من باید بسیار بسیار محتاط باشیم چون وضعیت آرام نیست و من بسیار نگران هستم و اوضاع شباهت زیادی به سال گذشته دارد.

ساکاشویلی درباره واکنش جامعه بین الملل به وضعیت گرجستان و روسیه و اینکه آیا دعوت فرانسه از طرفین برای خویشتنداری کافی است یا نه گفت: در حال حاضر روشن است که گرجستان نه هدف حمله به روسیه را دارد و نه امکان این حمله را دارد و در صورت این حمله باید گفت که گرجستان دیوانه است در حال حاضر همچون سال گذشته صد هزار نیروی روسیه در مرزهای ما متمرکز شده اند و دویست هواپیمای شکاری روس آماده اند که در هر زمانی به کشور ما حمله کنند و در این وضعیت است که باید به روسیه هشدار شدید داد و در این راه از هیچ زبان دیپلماتیک نباید استفاده کرد تنها راه ممکن برای ما این نیست که وارد جنگ با یک هیولا شویم و در برابر آن شکست بخوریم من این توهم را هرگز ندارم که کشورهای غربی با سربازها، تانک‌ها و هواپیماهایشان به اینجا برای کمک به ما بیایند و تنها راه ممکن این است که حداقل این بار امریکاییها، اروپایی‌ها و پایتختهای کشورهای مختلف به روسیه اعلام کنند که این گونه تهاجمات را نخواهند پذیرفت.

رئیس‌جمهور گرجستان درباره سفر جو بایدن معاون رئیس‌جمهور امریکا به تفلیس و هشدار وی درباره حمله نظامی گرجستان برای باز پس گیری اوستیای جنوبی و آبخازیا و اینکه آیا وی به عنوان رئیس‌جمهور گرجستان احساس می‌کند که متحد امریکایی اش او را رها کرده است گفت: ما هرگز قصد اینگونه نظامی‌گری‌ها را نداریم آنچه اوباما در روسیه گفت و آنچه بایدن در گرجستان گفت پیام آشکاری به روسیه بود و آن این است که اشغال یا بی‌ثبات کردن گرجستان پیامدهای شدیدی از لحاظ اقتصادی، دیپلماتیک و سیاسی برای روسیه خواهد داشت و این دولت امریکا دولتی است که می‌تواند به وعده اش عمل کند زیرا دولت کنونی امریکا دیگر دولت بوش نیست و دولت بوش سال گذشته پایان یافت.

وی در این باره که آیا یک سال پس از جنگ، روسها توانسته اند امتیازی بدست بیاورند و آن از بین رفتن امید گرجستان برای الحاق به ناتو است گفت: نخیر این گونه نیست به نظر من روس‌ها از اینکه تحقیر شده اند و شکست سنگینی در این زمینه خورده اند بسیار در رنج هستند اگر ما نگاه کنیم و ببینیم که چه کسانی در کنار گرجستان هستند راسموسن دبیرکل ناتو را خواهیم دید که تندروترین فرد در حمایت از گرجستان است، اگر به اظهارات اوباما در روسیه و اظهارات بایدن در گرجستان توجه کنیم می‌بینیم که این امید از بین نرفته است اما پوتین کسی است که به وعده اش عمل می‌کند و همواره می‌تواند تا آخر راهش را ادامه دهد و این برای ما بسیار نگران کننده است. ساکاشویلی درباره مخالفت‌های فراوان صورت گرفته با وی در چند ماه گذشته و این که آیا مطمئن است تا پایان دوره ریاست جمهوری اش در مقابل این مخالفتها دوام خواهد آورد گفت: مسلمان من تا سال دو هزار و سیزده یعنی مدت پایان مسئولیتم رئیس‌جمهور خواهم ماند. تظاهرات اخیر نشان داد که دموکراسی گرجستان کارآمد است در کشور ما بحث‌های شدید وجود دارد و اینکه عده ای از من متنفر هستند امری عادی است اما آنها در اقلیت هستند. پایان پیام.